

**JOÃO VICTOR BRITO MENEZES-ME**

**CNPJ Nº 48.986.430/0001-50, RUA MALAQUAS GOMES BARBOSA, 99, CENTRO  
SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB - CEP 58940-000**

496

# PROPOSTA DE PREÇOS

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ-PB**

**PROPONENTE: JOÃO VICTOR BRITO MENEZES-ME  
CNPJ: 48.986.430/0001-50**

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para o desenvolvimento das ações, programas e atividades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, conforme termo de referência, constantes nos anexos, o qual é parte integrante do mesmo.

*(Handwritten signatures and initials)*

**JOÃO VICTOR BRITO MENEZES-ME**

**CNPJ Nº 48.986.430/0001-50, RUA MALAQUIAS GOMES BARBOSA, 33, CENTRO  
SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB – CEP 58940.000**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

437

Referente ao pregão presencial nº 003/2023 da Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé - PB.

Proponente - João Victor Brito Menezes, com CNPJ nº 48.986.430/0001-50

Apresentamos os nossos preços abaixo detalhados, para as devidas análises:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VI. UNIT	VI. TOTAL
1	Achocolatado (400g)	CHOCOMIX	UND	1000	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
2	Açúcar cristalizado	SORRISO	QUILO	2500	R\$ 3,48	R\$ 8.700,00
3	Adoçante (100ml)	ADOZIL	UND	40	R\$ 2,95	R\$ 118,00
4	Alho	CELTIC	QUILO	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
5	Almôndegas (500gr)	ODERICH	UND	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
6	Ameixa seca	ODERICH	QUILO	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
7	Amido de milho 1Kg	YOKI	QUILO	400	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
8	Arroz branco	CAÇAROLA	QUILO	2000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
9	Arroz Vermelho	DA REGIÃO	QUILO	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
10	Arroz Parbolizado	ALIANÇA	QUILO	2500	R\$ 4,70	R\$ 11.750,00
11	Aveia em caixa (165gr)	YOKI	UND	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
12	Azeite 500ml	COCINEIRO	UND	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
13	Azeitona 210g	JULIETE	UND	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
14	Biscoito crean crack (pact.400gr)	VIVALE	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
15	Biscoito Maria (pact. 400gr)	VIVALE	UND	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
16	Biscoito recheado 130g	VIVALE	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
17	Café (250gr)	CAFÉ BRÁSIL	UND	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
18	Caldo de carne(19gr)	ARISCO	UND	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
19	Caldo de galinha (19gr)	ARISCO	UND	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
20	Canela em pó 50g	VOVÓ PRETINHA	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
21	Canjica de milho 500g	N/C	UND	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	Catchup 380g	LELO	UND	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
23	Carne Bovina de 1ª Inatura	BOI GORDO	QUILO	1500	R\$ 33,00	R\$ 49.500,00
24	Carne Bovina de 2ª Inatura	BOI GORDO	QUILO	1500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
25	Carne moída 2ª	BOI GORDO	QUILO	1500	R\$ 24,50	R\$ 36.750,00
26	Costela bovina	BOI GORDO	QUILO	800	19,90	R\$ 15.920,00
27	Carne de charque	BOI GORDO	QUILO	1500	46,00	R\$ 69.000,00
28	Carne de hambúrguer cx 36 und de 56 gramas	RESENDE	UND	100	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
29	Chá sortido 20g	VOVÓ PRETINHA	UND	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
30	Chocolate em barra 1.050 Kg	GAROTO	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
31	Chocolate sortido (caixa)	GAROTO	UND	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
32	Cobertura de Chocolate 380g	N/C	UND	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	Colorífico (500gr)	SÃO MARCOS	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
34	Creme de leite (200gr)	ITALAC	UND	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
35	Cremsgema (caixa 500gr)	CREMOGEMA	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
36	Coco ralado 50g	DOCOCO	UND	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
37	Doce (600gr)	INDAMEL	UND	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
38	Doce mariola goiaba (300gr)	N/C	UND	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00

E-MAIL: JOAOVICTORMENEZES79@GMAIL.COM

Proposta e Anexos - Joao Victor Brito Menezes, Doc. 1307423, Data: 28/04/2023, 14:59, Responsável: Joao L. de S. Neto.

Impresso por convidado em 10/08/2023, 21:14, Data: 10/08/2023, 21:14, ID: 0700, BD9.0F4E.FFBF.EAEE.DFB7.A65A.

TELEFONE: 088.9624.6787

# JOÃO VÍCTOR BRITO MENEZES ME

CNPJ Nº 48.986.430/0001-50, RUA MALAQUIAS GOMES BARBOSA, 93, CENTRO

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB - CEP 58940-000

498

39	Empanado de frango	RESENDE	QUILO	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
40	Ervilha (200gr)	BONARE	UND	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
41	Extrato de tomate 1.080Kg	JULIETE	UND	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
42	Extrato de tomate Cx. c/320gr	JULIETE	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
43	Farinha de mandioca	YOKI	QUILO	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
44	Farinha de milho flocada (500gr)	NORDESTINO	UND	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
45	Farinha de trigo c/fermento 1Kg	FINA	QUILO	1000	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
46	Farinha láctea (400gr)	YOKI	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
47	Fígado bovino	BOI GORDO	QUILO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
48	Frango	DA REGIÃO	QUILO	2000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
49	Feijão carioca	BI - BOM	QUILO	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
50	Feijão Preto	BI - BOM	QUILO	750	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
51	Feijão macassar	BI - BOM	QUILO	1200	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
52	Fermento em pó (100gr)	PÓ ROYAL	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
53	Fiambre carne bovina (320gr)	KITUTE	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
54	Filé de melusa	N/C	QUILO	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55	Flocos de milho (500 gr)	NORDESTINO	UND	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
56	Goma fresca	CAICÓ	QUILO	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
57	Iogurte Morango 1L	ISIS	UND	2000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
58	Leite condensado (395gr)	ITALAC	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
59	Leite de coco (200ml)	DUCOCO	UND	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
60	Leite em pó (200ml)	CELL	UND	2000	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00
61	Lingüiça calabresa	RESENDE	QUILO	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
62	Lingüiça de frango	AURORA	QUILO	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
63	Lingüiça mista	AURORA	QUILO	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
64	Macarrão (500gr)	GOSTOSO	UND	2000	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
65	Macarrão parafuso	SUPRASOY	UND	1000	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
66	Maionese (500ml)	JULIETE	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
67	Manteiga da terra 500g	JULIETE	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
68	Margarina (1 Kg)	PURO SABOR	QUILO	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
69	Margarina ( 3 Kg)	PURO SABOR	QUILO	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
70	Mistura para Bolo	N/C	UND	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	Milho para pipoca (500gr)	YOKI	UND	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
72	Milho verde (200gr)	BONARE	UND	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
73	Mingau de arroz (400gr)	FORT' LOW	UND	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
74	Mortadela de frango	CONFIANÇA	QUILO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
75	Óleo de soja	CONCORDIA	UND	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
76	Ovos (bandeja c/ 30)	SÓ OVOS	UND	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
77	Paçoca de amendoim (800gr)	N/C	UND	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
78	Passas	N/C	QUILO	30	0,00	R\$ 0,00
79	Polpa Sabores Diversos	SÓ POLPAS	QUILO	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
80	Presunto de frango	RESENDE	QUILO	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
81	Proteína Texturizada de soja (400gr)	SUPRASOY	UND	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
82	Queijo de coalho	DA REGIÃO	QUILO	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
83	Queijo de manteiga	DA REGIÃO	QUILO	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
84	Queijo mussarela	CAJAZEIRAS	QUILO	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
85	Rapadura brejeira tablete	ARAÚJO	UND	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
86	Refresco em pó p/suco	ARISCO	UND	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
87	Refrigerante 2lt.	DORE	UND	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00

**JOÃO VICTOR BRITO MENEZES-ME**  
**CNPJ Nº 48.986.430/0001-50, RUA MALAQUIAS GOMES BARBOSA, 33, CENTRO**  
**SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB - CEP 58940.000**

88	Requeijão (200gr)	ISIS	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
89	Sal	CAMPEÃO	QUILO	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
90	Salsicha	BOM TODO	QUILO	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
91	Sardinha em lata (125gr)	SOMAG	UND	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
92	Sazon (pact. c/ 12 unid.)	SAZON	UND	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
93	Sobrecoxa de frango	RICO	QUILO	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
94	Suco natural de fruta 1l	DA FRUTA	UND	1500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
95	Tempero caseiro (500ml)	SÃO MARCOS	UND	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
96	Tempero seco (100gr)	SÃO MARCOS	UND	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
97	Vinagre (500ml)	PIONEIRA	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
98	Xerém de milho (500gr)	N/C	UND	1500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
						R\$ 622.845,50

499

Valor : Seiscentos e vinte e dois mil , oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos.

Validade da proposta: 60(sessenta) dias a contar da abertura deste pregão.

► Concordamos com todas as cláusulas constantes nas normas editalícias do referido pregão presencial.

► Declaramos que nos preços propostos/cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste pregão.

► Declaramos ainda ter total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e Anexos.

► dados do Licitante: João Victor Brito Menezes-ME, CNPJ nº 48.986.430/0001-50, situada a rua Malaquias Gomes Barbosa, 02, Centro, São José de Piranhas-PB, CEP 58940.000. Telefone nº (083). 99977.0616

São José de Piranhas-PB, em 16 de fevereiro de 2023.

João Victor Brito Menezes-ME

CNPJ nº 48.986.430/0001-50

André Cesar Figueiredo de Menezes

CPF 057.734.774-83

Representante Legal